(財)財務会計基準機構会員

2011 年 2 月 2 日

各 位

上場会社名 中外製薬株式会社

コード番号 4519（東証 第一部）

本社所在地 東京都中央区日本橋室町 2-1-1

代 表 者 代表取締役社長 永山 治

問い合せ先 責任者役職名 広報 IR 部長

氏    名 千葉 暢幸

電 話  番 号 03(3273)0881

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、下記のとおり平成 22 年 12 月 31 日を基準日とする剰余金の

配当を行うことを第 100 回定時株主総会に提案することといたしましたのでお知らせいたします。

これにより、平成 22 年 12 月期の 1株当たり配当予想につきましても、下記のとおり修正するこ

とといたしましたのでお知らせいたします。

記

1．配当の内容

 決定額 直近の配当予想
前期実績

（平成 21 年 12 月期）

基準日 平成 22 年 12 月 31 日 平成 22 年 12 月 31 日 平成 21 年 12 月 31 日

1 株当たり

配当金
23 円 00 銭 17 円 00 銭 23 円 00 銭

配当金の総額 12,516 百万円 9,251 百万円 12,516 百万円

効力発生日 平成 23 年 3 月 25 日 平成 23 年 3 月 25 日 平成 22 年 3 月 26 日

配当原資 利益剰余金 利益剰余金 利益剰余金

2．理由

当社は、株主の皆様への安定的な配当を基本とし、戦略的な資金需要や業績見通しを勘案した上

で、平均して 40％以上の連結配当性向を新たな目標としてまいります。

このような基本方針のもと、当期の期末配当は 1株当たり 23 円といたしました。この結果、年間

配当金は前年に引き続き 1 株当たり 40 円、連結配当性向は 52.5%（5 年平均で 44.1%）となりま

す。

         以 上